A08 2021.2.6 星期六
责编 家惠 ｜ 版式 王志钢 ｜ 校对 阮奇鑫秒读

（本版稿件除署名外均据新华社）

奖奖开开彩彩福福

福彩3D 第2021036期
0 1 1

15选5 第2021036期
02 05 10 13 15

以福彩正式开奖公告为准

秒 数字

秒 观图

秒 生活

秒 生态

秒 娱闻

秒 新知

根据《中华人民共和国城市居民委员会组织法》规定，今年河埒街
道协民社区居民委员会将于2021年3月15日进行选举,本次换届选举
采用居民代表选举方式进行。居民代表、居民小组长推选时间为2021
年2月6日至2021年2月15日(每日9:30-11:00，13:00-16:30)。根据锡
防指办告﹝2021﹞1号《关于做好2021年春节期间企业新冠肺炎疫情防
控工作的通告》精神，为减少人员聚集，本届居民代表、居民小组长推
选采取上门推选的方式。户籍在河埒街道协民社区、年满 18 周岁
(2003年3月15日前出生)、有选举权和被选举权的居民于2021年2月
15日下午4点30分之前，主动与协民社区居委会选举办公室(地址：无
锡市湖滨路3号，联系电话：0510-85867227)联系，并积极配合居民代
表、居民小组长的推选工作。逾期视作自动放弃,望相互转告。

特此公告
河埒街道协民社区居民选举委员会

2021年2月5日

公 告

苏和堂冬虫夏草46元/克起
苏和堂南禅寺店（解放南路701号/朝阳公交停车场南侧）400-102-0026●遗失苏 BB2790（黄）道路运

输证:锡20002126，作废

● 失 苏 B75933 营 运 证 锡
00371914正副本废82767591 82767682广告热线

广告

根据《中华人民共和国城市居民委员会组织法》规定,今年无锡市
滨湖区蠡湖街道震泽社区居民委员会将于2021年3月15日(法定日)
进行选举,本次换届选举采用居民代表选举方式进行。居民代表选举
时间为2021年2月7日至2021年2月10日(每日8:30-11:00，13:00-16:
30)。根据锡防指办告﹝2021﹞1号《关于做好2021年春节期间企业新冠
肺炎疫情防控工作的通告》精神，为减少人员聚集，本届居民代表选举
采取社区选举工作人员上门推选的方式。请户籍在蠡湖街道震泽社
区、年满18周岁(2003年3月15日前出生)、有选举权和被选举权的居
民于2021年2月10日下午17点之前，主动与震泽社区居委会选举办
公室(地址：东顾巷家园C区38-1，联系电话：0510-85140180）联系，并
积极配合居民代表的选举工作。逾期视作自动放弃,望相互转告。

特此公告
蠡湖街道震泽社区居民选举委员会

2021年2月5日

公 告

中国演出行业协会5日发布
新制定的《演出行业演艺人员从
业自律管理办法》。根据办法，

“劣迹艺人”将受到协会会员单
位1年期限至永久期限的联合抵
制，且须在联合抵制期限届满前
3个月内提出申请，经同意后才
可继续从事演出活动。

中国演出行业协会会长朱克
宁介绍，管理办法首次明确规定
了演艺人员应当自觉遵守的从业
规范，涵盖遵守社会公德、坚守契
约精神、尊重合作团队与合作对

象等十项义务性、责任性条款，以
及十五项禁止性条款。办法还设
立道德建设委员会作为专门机
构，具体承担演艺人员道德建设
和从业自律等相关工作，将行业
自律细化到具体操作层面。

管理办法规定，根据演艺人
员违反从业规范情节轻重及危
害程度，协会将监督引导会员单
位在行业范围内分别实施1年、3
年、5年和永久等不同程度的行
业联合抵制，并协同其他行业组
织实施跨行业联合惩戒。

国家广播电视总局5日在京宣布，
全国数十家网络视听媒体将于除夕至
正月初六（2月11日至17日）期间举
办“就地过大年 欢乐春节档”庆新春
活动，提供近万部契合节日氛围的节

目，其中4000余部为新节目。

日本总务省5日公布的报告显示，
受新冠疫情影响，2020年日本2人以
上家庭月均实际消费支出比上年下降
5.3％，创2001年有可比统计数据以来
最大降幅。

报告显示，日本2人以上家庭去年

月均消费支出为27.79万日元（1美
元约合106日元）。包括单身家庭在
内的全部家庭月均实际消费支出降幅
更大，达6.5％。

秒 法治

全球首例！
男子成功完成换脸换手手术

美国纽约大学朗格尼医学中心
日前宣布，他们为一名男子成功完成
了全球首例同步换脸、换手手术，让
该男子有望恢复正常的生活。

据报道，2018年，美国新泽西州
男子迪梅奥遭遇了一场严重车祸，导
致其全身烧伤面积达80%，脸部完全
毁容。

2020年8月，为了让迪梅奥恢复
到正常生活，纽约大学朗格尼医学中
心医疗团队为迪梅奥进行了全脸及
双手的移植手术，手术过程历时23小
时，80名来自6个手术团队的医护人
员参与，并且动用2间手术室同步进
行。

手术结束后，迪梅奥在加护病房
住了45天、又转进普通病房观察2个
月，确保没有排斥或感染，纽约大学
朗格尼医学中心团队2021年 2月3
日才正式宣布手术成功。

据报道，先前曾有2例同步进行
换脸、手部移植手术的案例，但最终
都宣布失败。 （中新网）

记者5日从江苏省人社厅获
悉，为了让全省858.34万企业退
休人员能在春节前拿到养老金，
过上一个欢乐喜庆的春节，江苏
提前谋划，主动服务，将提前一
周，于2月8日前将全省养老金
发放到位。

去年12月 24日，江苏省人
社厅发布《关于调整全省企业离
退休人员基本养老金发放时间
的公告》，明确今年起，江苏省企
业离退休人员基本养老金发放
时间统一调整为每月15日。

（中国江苏网）

涉及违规调用麦克风、
通讯录，26款App被通报！

针对近期社会关注的麦克风、
通讯录、相册权限问题，工信部组织
第三方检测机构对手机应用软件进
行检查，督促存在问题的企业进行整
改。截至目前，尚有26款App未完
成整改。工信部要求这26款App
在2月10日前完成整改落实工作。
逾期不整改的，工信部将依法依规
组织开展相关处置工作。

研究人员在马达加斯加发现一
种葵花籽大小的变色龙，可能是全球
最小爬行动物。

据路透社4日报道，马达加斯加
和德国研究人员在马达加斯加北部
森林中发现了这种袖珍爬行动物，称
它们为“纳米变色龙”。

研究人员仅发现一雌一雄两只
纳米变色龙。雄性全长21.6毫米，从
吻部到肛门距离为13.5毫米，为目前
已知约1.15万种爬行动物中个头最
小。雌性纳米变色龙个头略大，全长
28.9毫米，从吻部到肛门距离为19.2
毫米。

与纳米变色龙血缘最接近的物
种是2012年发现的微米变色龙，身
材比纳米变色龙略大。

研究人员根据类似物种情况推
测，纳米变色龙的栖息地应该面积不
大。参与研究的德国巴伐利亚州立
动物园研究人员说，尽管他们努力寻
找，但没有发现其他纳米变色龙。

新的国家重点保护野生动物
名录5日正式公布。在全部保留
原名录所有物种的基础上，新名录
新增517种（类）野生动物。

记者5日从国家林业和草原
局、农业农村部了解到，
这是我国根据野生资源
变动情况和最新研究成
果，32年来首次对名录
进行大调整。

新名录共列入野生
动物980种和8类，包括
国家一级保护野生动物
234种和1类、国家二级
保护野生动物746种和
7类。其中，686种为陆
生野生动物，294种和8
类为水生野生动物。

新名录将豺、长江江

豚等65种由国家二级保护野生动
物升为国家一级，熊猴、北山羊、蟒
蛇3种野生动物因种群稳定、分布
较广由国家一级保护野生动物调
整为国家二级。

2021年福利彩票
春节休市十天

根据财政部《关于2021年彩票
市场休市安排的公告》（2020年第
44号）要求，2021年春节期间江苏
省福利彩票休市，春节休市时间：
2021年2月9日0:00至2月18日
24:00（共10天），2月19日起恢复销
售。休市期间，电脑票（含智能投注
机电脑票）停止销售、开奖和兑奖。
电脑票兑奖截止期最后一天在春节
休市期间的，兑奖顺延至2月19日。
休市期间，即开型彩票（含智能投注
机即开票）可以进行销售、兑奖。

中演协发布艺人自律规范
业内首次明确“劣迹艺人”惩戒复出程序

秒 省域

江苏858.34万企业退休人员养老金
2月8日前发放到位

这是2月4日在成都大熊猫繁育研究基地月亮产房拍摄的
参与新春拜年活动的大熊猫宝宝。

据熊猫基地工作人员介绍，此次新春拜年主题源于南方过
年包汤圆、吃汤圆的习俗，大熊猫黑白的毛色以及圆滚滚的身材
像极了一个个漏了馅的芝麻汤圆。

豺、长江江豚
由国家二级保护野生动物提升至一级

新发现“纳米变色龙”
只有一粒瓜子大

最萌最萌““汤圆汤圆””给您拜年啦给您拜年啦！！